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Nr 631.
Av herr Ohlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 

nr 140, angående anslag till kommerskollegium m. m.

I propositionen nr 140 har Kungl. Maj :t begärt bemyndigande, bland annat, 
att i personalförteckningen för kommerskollegium vidtaga vissa ändringar i 
syfte att öka personalen vid den inom kollegium inrättade, monopolutred- 
ningsbyrån samt hemställt om godkännande av avlöningsstat i anslutning 
därtill.

Kungl. Maj :ts förslag har avgivits i anslutning till ett i nyetableringssak- 
kunnigas betänkande upptaget, såsom alternativ 2 betecknat förslag, vilket 
innebär en avsevärt mindre organisation än som skulle erhållas enligt ett 
såsom alternativ 1 i de sakkunnigas betänkande utarbetat förslag.

Det såsom alternativ 1 betecknade förslaget avsåg det fall, att statens pris- 
kontrollnämnd skulle upphöra i samband med att den nya lagstiftningen om 
motverkande av konkurrensbegränsning inom näringslivet infördes, under 
det att alternativ 2 förutsattes skola tillämpas för det fall att priskontroll- 
nämnden skulle fortsätta sin verksamhet.

I skilda motioner till årets riksdag har föreslagits, att priskontrollnämn- 
dens verksamhet skall upphöra med utgången av år 1953, och undertecknade 
har för avsikt att vid eventuell proposition om förlängning av prisreglerings
lagens giltighetstid yrka, att denna lag skall fortsätta att gälla endast till och 
med den 31 december 1953. Vi är därför av den uppfattningen, att monopol- 
utredningsbyrån bör utbyggas i enlighet med ovannämnda alternativ 1. 
Då den utredningsverksamhet, som skall bedrivas av monopolutredningsby- 
rån under sådana förhallanden måste successivt påbörjas redan före näst
kommande årsskifte, bör medel för denna utbyggnad finnas tillgängliga re
dan från och med den 1 juli 1953.

Enligt vår uppfattning talar ytterligare ett skäl för att monopolutrednings- 
byrån ges en vidare organisation. På sätt närmare utvecklats i propositionen 
nr 103 är tillämpningen av lagen om motverkande i vissa fall av konkurrens
begränsning inom näringslivet — och därjämte den framtida utformningen 
— beroende av de erfarenheter och undersökningsresultat, som under den 
närmaste tiden kommer att vinnas inom monopolutredningsbyrån. Det fram
står därför för oss som särskilt angeläget, att monopolutredningsbyrån verk
ligen förses med sådan personal, att undersökningsverksamheten kan be
drivas snabbt och energiskt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får vi hemställa,
1) att riksdagen måtte besluta vidtaga sådana ändringar 
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kommerskollegium, att monopolutredningsbyrån från och 
med den 1 juli 1953 förses med personal enligt det i propo
sitionen återgivna såsom alternativ 1 betecknade förslaget,

2) att riksdagen vid godkännandet av avlöningsstat för 
kommerskollegium måtte företaga den uppräkning av ifråga- 
kommande anslagsposter och slutsumma, som påkallas av 
det under 1) gjorda yrkandet,

3) att riksdagen måtte uppräkna förslagsanslaget till 
Kommerskollegium: Avlöningar med det belopp, som på
kallas av det under 1) gjorda yrkandet.

Stockholm den 9 april 1953.

Bertil Ohlin. Gust. Kollberg. 0. Malmborg,
Skövde.

Wald. Svensson. Sven Wedén.


